2024年（令和 6年）12月 26日

藤沢市斎場内の売店営業終了について（ご案内）

藤沢市大庭台墓園内に立地する藤沢市斎場（以下斎場）施設内において、藤沢市社会福祉協議会が営業する

売店につきましては、令和 7年 3月 31日をもって閉店することになりました。

営業終了に伴い、令和 7年 4月 1日からサービス内容が下記のとおり変更となります。ご利用の皆様には大

変ご不便をおかけしますが、何とぞご了承ください。

詳しくは藤沢市福祉総務課までお問い合わせください。

サービス内容 変更後（令和 7年 4月 1日～）

(1)物品販売（仏具類、他雑貨類） 大庭台墓園内でのお求めの際は、一部仏具類（ローソク、線香、抹香、

火種、マッチ、ライター）はロータリー横の藤沢石材協同組合店舗で取

り扱います。

（２）生花販売（墓参用・法事用）

① 法事や個人葬等で生花が必要な場合は、恐れ入りますがご自身で

手配をお願いいたします。参考情報としてタウンページ掲載のリ

ストを用意しておりますので、必要な場合は斎場受付（0466-87-

5589）までご連絡ください。

② ロータリー横の藤沢石材協同組合店舗では引き続き墓参用生花

販売、法事用生花予約を受け付けております。

③ 葬儀社が介在する葬儀通夜等におきましては葬儀社へご相談くだ

さい。

④ 生花切戻しが必要な場合は、斎場受付で鋏を貸し出しますので、ご

自身で切戻しをお願いします。

（３）自販機販売

自販機をご利用しやすい場所へ移設するとともに、新たに軽食用の自

販機を設置します（合計 3台）。

（４）仕出し・飲料注文 ① 法事や個人葬等で仕出し料理・飲料が必要な場合は、恐れ入りま

すがご自身で手配をお願いいたします。参考情報とし食品衛生法

に基づく登録のある飲食店舗リスト等を用意しておりますので必

要な場合は斎場受付までご連絡ください。

② 葬儀社が介在する葬儀通夜等におきましては葬儀社へご相談くだ

さい。

（5）特設会場での墓参用生花販売

（８月・9月・3月）

お盆・彼岸等（８月・９月・３月）時期は引き続き墓園ロータリー特設会

場で生花を販売します。線香は通年ロータリー横の藤沢石材協同組合

店舗で取り扱っています。

（6）引出物受注

必要な場合はご自身で選別、手配をお願いします。

（お問い合わせ先）

藤沢市福祉総務課 衛生施設担当 ☏0466-50-8258

藤沢市社会福祉協議会地域福祉課 ☏0466-50-3670